
září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Září 2016 Zdarma

Zapište si do diáře…
Sobota 17. 9.

Výlet Mandlstein - Šejby

Neděle  18. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
V ZALINECH

Připravujeme na říjen
Sobota 22. 10.

IV. MYSLIVECKÉ HODY

Čtvrtek  27. 10.
MILAN KOŽELUH
Hvězdná hodina
Novohradských hor

Sobota 29. 10.
TRADIČNÍ  VÝLOV
RYBNÍKA PARČÁK
v Ledenicích

Sobota 29. 10.
VÝLOV RYBNÍKA
PAZDERNICKÝ v Zalinech

více na str. 17

Starosta městyse svolává

XII. veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice,
které se uskuteční  ve středu 7. září od 18 h

v hasičské zbrojnici (ulice Fr. Sládka čp. 576)

HROŠÍ PROZATÍMNÍ DIVADLO
po dvou letech opět na scéně!!!

Sehraje historickou komedii podle předlohy F. R. Čecha

DÍFČÍ VÁLKA
Čtvrtek 6. 10.
Pátek 7. 10.

Začátky představení v 19 h

Divadelní sál Ledenice
Vstupné 60 Kč

Předprodej vstupenek Drogerii U Žaludů od 12. 9.

Jaká byla letošní pouť? Více si přečtete na str. 8 a 9



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ?
Pane starosto,
i přes léto byl v Ledenicích vidět čilý pracovní ruch,
proběhla pouť a určitě se událo ještě mnoho další-
ho, můžete čtenářům přiblížit ledenické novinky?

Především pokračují práce na retenční nádrži
Dolní Hradský. Jsem rád, že práce probíhají přesně
podle harmonogramu. V současné době se naváží
materiál na těleso hráze.

Na první pohled se zdá, že se rybník zmenšil, je to
skutečně tak?

Tuhle otázku už mi položilo několik našich obča-
nů. I když se opticky může zdát, že vodní hladina
bude menší, podle projektové dokumentace zůstane
její plocha stejná.
V posledních letech se dbá na údržbu a opravy
místních komunikací, přibyla nějaká?

Ano přibyla. Na začátku prázdnin byla provede-
na pokládka asfaltového povrchu na silnici do Růžo-
va a proběhla oprava části místní komunikace ve
Zborově.

V červenci městys vybudoval pod hrází rybníka
Lazna nové dětské hřiště. Co tak najednou?

To vůbec nebylo najednou. Nutnost výstavby
hřiště jsme několikrát projednávali v radě i zastupi-
telstvu, několikrát jsme žádali o dotace na výstavbu,
ale bohužel neúspěšně. Petice ledenických matek
na výstavbu dětského hřiště pouze urychlila rozhod-
nutí vybudovat hřiště vlastním nákladem.

A to se také stalo. Dvacátého druhého července
bylo dětské hřiště otevřeno pro veřejnost. Nyní jsem
velmi rád, že je hojně navštěvované jak ledenickými
dětmi, tak i turisty, kteří naší obcí projíždějí. Doufám
jen, že v nepoškozeném stavu bude sloužit mnoho
let.

Vrcholem léta v Ledenicích je dozajista pouť. Jak se
vyvedla ta letošní?

S průběhem pouti jsem byl velice spokojen.
Všechny akce, které proběhly, ať už ve farské zahra-
dě, na sportovišti, v sokolovně nebo U Králů, byly
opravdu hojně navštívené. Více zmínit bych chtěl
především letošní výstavu U Králů. Téma historické
uniformy bylo pro Ledenice velice netradiční, ale na-
konec se ukázalo, že to byl výborný nápad. Slyšel
jsem od spousty lidí chválu, výstava se moc líbila.
Obdiv sklízely nejen exponáty výstavy, ale mnozí
návštěvníci ocenili i stylovou prezentaci majitelů
exponátů.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor.

Výstavba retenční nádrže Dolní Hradský

Opravená růžovská silnice Dětské hřiště pod Laznou

Dětské hřiště pod Laznou



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 13. 7.

Rada městyse jmenuje:
� členkou komise pro projednávání přestupků

s platností od 13. 7. 2016 paní Zdeňku Her-
dovou za paní Janu Havlovou, která s měs-
tysem Ledenice ukončila pracovní poměr
ke dni 30. 6. 2016. Ostatní jmenování před-
sedů a členů komise pro projednávání pře-
stupků schválené na 1. zasedání Rady
městyse Ledenice dne 19. 11. 2014 usnese-
ním č. 2 se nemění.

Rada městyse schválila:
� Nájemní smlouvu uzavřenou mezi městem

Borovany (pronajímatel č. 1), městysem
Ledenice (pronajímatel č. 2) a nájemcem
Českou telekomunikační infrastrukturou
a. s., Praha, ve znění dle přílohy zápisu a po-
věřuje starostu podpisem této smlouvy.
Pronajímatelé pronajímají část stavby -

hydroglobus, umístěného na pozemku parc.
č. st. 962 v k. ú. Borovany pronajímateli za
účelem umístění základnové stanice veřej-
né komunikační sítě.

� „Smlouvu o zřízení služebnosti“ ve znění
dle přílohy zápisu, uzavřenou mezi Čes-
kou telekomunikační infrastrukturou a. s.
jako oprávněným a městysem Ledenice
jako obtíženým pro stavbu podzemního
komunikačního vedení veřejné komuni-
kační sítě na pozemcích parc. č. 327/5,
327/12, 4565/2 a 4663 v k. ú. Ledenice a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy,
jejíž součástí je geometrický plán č.
1429-158/2016.

� Smlouvu o zřízení věcného břemene na po-
zemcích městyse Ledenice parc. č. 4642/3,
233/4 a 235/2 v k. ú. Ledenice s E.ON Dis-
tribuce a. s., pro stavbu „Ledenice – výmě-
na vedení NN“, ve znění dle přílohy zápisu
a pověřuje starostu podpisem této smlouvy,
uzavřené v souladu se Smlouvou o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene ze dne
3. 8. 2015.

Rada městyse projednala:
� žádost Jana Hronka o vyjádření k projekto-

vé dokumentaci pro výstavbu skladovací
haly na pozemku p. č. 3900/4 v k. ú. Ledeni-
ce, kterou vyhotovil projektant Ing. Miro-
slav Slinták, Římov.
Rada městyse přijala tato stanoviska:

- konstatuje, že navržená stavba skladova-
cí haly na pozemku parc.č. 3900/4 v k. ú.
Ledenice je v souladu s platným územ-
ním plánem městyse Ledenice, který byl
schválen usnesením zastupitelstva č. 122
dne 9. 9. 2015,

- souhlasí s provedením stavby skladovací
haly dle předložené projektové dokumen-
tace pro vydání rozhodnutí o umístění
stavby a s připojením stavby na technic-

kou infrastrukturu v rozsahu uvedeném
v textové části,

- souhlasí s vybudováním samostatného
sjezdu přes pozemky městyse Ledenice
parc. č. 4630/2 a 4630/9 v k. ú. Ledenice,
za účelem připojení pozemku parc. č.
3900/4 na komunikaci II. tř. na trase Le-
denice – Borovany, s podmínkou zacho-
vání možnosti sjezdu na pozemky 4630/2
a 4630/9, které jsou vedeny v KN jako os-
tatní plocha/ostatní  komunikace,

- tento souhlas městyse Ledenice nenahra-
zuje povolení stavby samostatného sjez-
du na Odboru dopravy Magistrátu města
České Budějovice,

- městys Ledenice upozorňuje na existenci
biokoridoru v bezprostřední blízkosti na-
vrhované stavby.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o provedeném výběru

dodavatele na zakázku malého rozsahu
„Zborov – oprava místních komunikací v k.
ú. Zborov“. Z podaných nabídek byla jako
nejvýhodnější vybrána firma ASFALT OK
s. r. o., České Budějovice. Rada městyse
pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo
na tuto zakázku.

� informaci starosty o zřízení nové wifi stanice
na softbalovém hřišti ve sportovním areálu
v Ledenicích na základě Smlouvy o poskyto-
vání připojení k internetu, uzavřené mezi
městysem Ledenice a poskytovatelem inter-
netu Petrem Kauckým – WifiInternet.cz,
Borovany za instalační poplatek 990 Kč
vč. DPH a služby internet universal ve výši
199 Kč/měsíc vč. DPH. Toto připojení bylo
zřízeno na žádost softbalového klubu Žraloci
Ledenice, za účelem povinnosti zapisování
on-line průběhu extraligových softbalových
zápasů.

Rada městyse projednala:
� žádost E.ON Česká republika s. r. o. Č.

Budějovice o stanovisko k odprodeji části
pozemku parc. č. 333/15 v k. ú. Ledenice
o výměře cca 20 m2 za účelem výstavby
nové monolitické trafostanice typu Be-
tonbau UKL 3119, která nahradí stávající
venkovní trafostanici TS „Ledenice U so-
kolovny“. Rada městyse doporučuje zastu-
pitelstvu ke schválení prodej uvedené části
tohoto pozemku a pověřuje starostu zveřej-
něním záměru prodeje.

Rada městyse schválila:
� Smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku parc. č. 2506/2 v k. ú. Zborov
s E.ON Distribuce a. s., pro stavbu „Ohra-
zeníčko, K 2336/5, Hronek – kabel NN“, ve
znění dle přílohy zápisu a pověřuje starostu
podpisem této smlouvy uzavřené v souladu
se Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene ze dne 3. 12. 2015.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 27. 7.

Rada městyse schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-

lého rozsahu na akci „Rekonstrukce elek-
troinstalace v budově radnice v Ledenicích“
ze dne 27. 7. 2016 a doporučuje starostovi
s vybranou dodavatelskou firmou Elektro-
instalace Klečka spol. s. r. o., Zaliny uzavřít
smlouvu o dílo.

� „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnic-
tví movité věci č. j. KRPC-44986-12/
ČJ-2016-0200AO“ – motorové vozidlo
VW Transporter 2,5 – 85 kW (rok výroby
1999), které předává ve veřejném zájmu
ČR – Krajské ředitelství policie Jihočeské-
ho kraje do vlastnictví městyse Ledenice.

� Smlouvu o zřízení věcného břemene na po-
zemku městyse Ledenice parc. č. 3910/8
v k. ú. Ledenice s E.ON Distribuce a. s., pro
stavbu „Ledenice, K 381/3 Králík – kabel
NN“, ve znění dle přílohy zápisu a pověřuje
starostu podpisem této smlouvy, uzavřené
v souladu se Smlouvou o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene ze dne 11. 6.
2015.

� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na
soukromou akci „svatební hostina“ dne 9. 9.
2016.

Rada městyse vzala na vědomí:
� písemný požadavek „petici“ občanů na vý-

stavbu skateparku v Ledenicích. Rada měs-
tyse pověřuje starostu:
–  zjištěním předběžných  informací o:
existenci skateparku v nejbližším okolí
městyse Ledenice,
vhodné velikosti skateparku,
finanční náročnosti na projektové práce a
výstavbu skateparku,
požadavcích na údržbu a bezpečnost spoje-
nou s provozem skateparku,
požadavcích Stavebního úřadu pro povolení
skateparku.

� vyúčtování lékařské pohotovostní služby
(LPS) v Trhových Svinech za I. pololetí
roku 2016 a schválila úhradu nákladů ve
výši 4.526 Kč bez DPH, spojených s čin-
ností LPS Trhové Sviny na území městyse
Ledenice.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 10. 8.

Rada městyse souhlasí:
� s přeložením stávajícího vodovodního řadu

na pozemku parc. č. KN 2142/39 v k .ú. Bo-
rovany, který je ve společném majetku měs-
ta Borovany a městyse Ledenice. Rada
městyse Ledenice souhlasí s touto stavbou
na základě předložené projektové doku-
mentace pro vydání stavebního povolení,
vypracované Ing. Vítem Hrabčákem, za
předpokladu dodržení všech platných sou-
visejících předpisů, technických norem a za
dodržení podmínek stanovených městem
Borovany dne 8. 8. 2016, č. j. 1568/2016.

pokračování na str. 4



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

Rada městyse schválila:
� uzavření Smlouvy o poskytování lékařské

služby první pomoci se Zdravotním zaříze-
ním poliklinika města Trhové Sviny na za-
jištění ambulantní péče občanům městyse
Ledenice, v návaznosti na služby a organi-
zaci Rychlé zdravotnické záchranné služby.
Městys Ledenice bude každoročně přispí-
vat na provoz LSPP podle skutečně poskyt-
nuté péče.
� Smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc. č. 4642/3,
233/4, 235/2 v k. ú. Ledenice s E.ON Distri-
buce a. s., pro stavbu „Ledenice, výměna
vedení NN“, ve znění dle přílohy zápisu a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy,
uzavřené v souladu se Smlouvou o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene ze dne
3. 8. 2015.
� podání žádosti zřizovatele příspěvkové or-

ganizace Základní školy, základní umělec-
ké školy a mateřské školy Ledenice o zápis
změny v rejstříku škol a školských zařízení,
týkající se údajů o řediteli školy.
� poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč

nadačnímu fondu RAFAEL DĚTEM Praha
na konkrétní účel – pořízení elektrického
invalidního vozíku 14leté dívce z Českých
Budějovic.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci Sdružení místních samospráv ČR

ze dne 9. 8. 2016 o navýšení sazebníku
Ochranného autorského svazu za reprodu-
kovanou hudbu pro rok 2017 s výzvou k vy-
jádření nesouhlasu proti dalšímu navýšení
poplatků. Rada městyse navrhuje připojit se
s protestem.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 24. 8.

Rada městyse projednala:
� žádost firmy AGROM spol. s r. o. Zborov

o finanční kompenzaci části nákladů vyna-
ložených na technologii čerpání vody
z obecní studny na pozemku parc. č. 2521/1
a úpravu okolí studny.

Rada městyse schválila:
� úhradu 50% nákladů investovaných na čer-

pání vody z obecní studny a úpravu okolí
studny na pozemku parc.č. 2521/1 v k. ú.
Zborov firmě Agrom spol. s r.o.
� pronájem sálu „U Králů“ v Ledenicích na

soukromou akci „křtiny“, termín akce pátek
27. 8.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci starosty o podání hromadné stíž-

nosti občanů na provozovatele non-stop
baru s hernou „Noční motýl“ na náměstí
v Ledenicích, podanou dne 10. 8. 2016
městysu Ledenice. Rada městyse ukládá

starostovi připravit návrh obecně závazné
vyhlášky a předložit ho k projednání Za-
stupitelstvu městyse Ledenice.

Rada městyse rozhodla:
� od 1. 10. nezvyšovat nájemné v nájemních

bytech v Domě s pečovatelskou službou
o průměrnou míru inflace.

Z veřejného zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 22. 6.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výsledek výběrového řízení na veřejnou za-

kázku „ZTV Ledenice, lokalita Za školou –
I. etapa venkovní kanalizace a venkovní
vodovod“. Jako nejvhodnější nabídka byla
podle hodnotících kritérií vyhodnocena
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou
4.576.184,69 bez DPH od firmy Stavitelství
Matourek s. r. o., Třeboňská 620, 373 71
Rudolfov. Zastupitelstvo městyse Ledenice
pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo
na tuto zakázku s vybraným uchazečem.
� výsledek výběrového řízení na veřejnou za-

kázku „Oprava povrchu místní komunikace
Ledenice - Růžov“ . Jako nejvhodnější na-
bídka byla podle hodnotících kritérií vy-
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou
cenou 4.377.961 bez DPH od firmy Do-
pravní stavby HP Bohemia s. r. o., Boršov
nad Vltavou. Zastupitelstvo městyse Lede-
nice pověřuje starostu podpisem smlouvy o
dílo na tuto zakázku s vybraným uchaze-
čem.
� podání žádosti o dotaci na projektový záměr

s názvem „Stanice IZS v Ledenicích“.
V rámci tohoto projektu je plánovaná re-
konstrukce budovy hasičské zbrojnice v Le-
denicích a vnitřní vybavení hasičské
zbrojnice. Projektový záměr a podání žá-
dosti o dotaci zpracuje pro městys Ledenice
firma G-PROJECT, s. r. o., Č. Budějovice
na základě smlouvy o dílo.
� vyřazení majetku z inventarizace dle přílo-

hy zápisu (záložní zdroj UPS l ks a mobilní
telefony 5 ks).
� prodej ojetého mopedu JAWA typ 210 poří-

zeného v roce 1993 za pořizovací cenu
6.900 Kč z důvodu nerentabilní opravy. Zá-
měr prodeje bude zveřejněn na inzertním
serveru bazos.cz a úřední desce městyse Le-
denice. Moped JAWA bude prodán za nej-
vyšší nabídnutou cenu – termín pro podání
nabídek do 30. 6. 2016.
� Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 505-2015

s firmou Jiří Sváček – Videall Projekt, Čes-
ký Krumlov, týkající se změny termínu pl-
nění díla – projektová dokumentace pro
územní rozhodnutí pro stavbu „Ledenice,
Ohrazení – kanalizace a ČOV“ a pověřuje
starostu podpisem tohoto dodatku.
� Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2015 59/1308

20 ze dne 9. 12. 2015 s firmou EKOEKO

s.r.o., České Budějovice, týkající se změny
termínu plnění díla – projektová dokumen-
tace pro stavební povolení pro stavbu „Ka-
nalizace a ČOV Zaliny“ a pověřuje starostu
podpisem tohoto dodatku.

� Smlouvu o právu provést stavbu „Chodník
podél silnice III/14611 a III/14613 v k. ú.
Ledenice“ na pozemcích parc. č. 4655/6 a
4659/2 v k. ú. Ledenice, s vlastníkem po-
zemků Jihočeským krajem České Budějo-
vice, prostřednictvím organizace hospoda-
řící s majetkem kraje Správou a údržbou
silnic Jihočeského kraje, ve znění dle přílo-
hy zápisu.

� Zastupitelstvo městyse schválilo Smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti in-
ženýrské sítě „Ledenice, Ohrazení – kanali-
zace a ČOV“ s vlastníkem pozemku parc. č.
KN 1281/10 (v PK parc. č. 1256/1) v k. ú.
Ohrazení s firmou AGRO HOCHSTAFFL,
s. r. o., České Budějovice, ve znění dle pří-
lohy zápisu.

� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě „Ledenice, Ohra-
zení – kanalizace a ČOV“ s vlastníkem
pozemku parc. č. KN 1673/1 v k. ú. Ohra-
zení s p. Stanislavem Tůmou, ve znění dle
přílohy zápisu.

� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě „Ledenice, Ohra-
zení – kanalizace a ČOV“ s vlastníkem
pozemku parc. č. KN 1208/3 (v PK parc. č.
1248) v k. ú. Ohrazení s p. Stanislavem
Chocem, ve znění dle přílohy zápisu.
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-
žebnosti inženýrské sítě „Ledenice, Ohra-
zení – kanalizace a ČOV“ s vlastníkem
pozemků:
- parc. č. KN 1208/3 (v PK 1252, díl 1,

1256/2, díl 1 a 1253)
- parc. č. KN 1281/10 (v PK 1256/2, díl 1 a

1669/2, díl 1)

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne

26. 10. 2015, který je přílohou zápisu a zru-
šilo usnesení č. 385 ze dne 17. 9. 2014
o směně pozemků v k. ú. Ledenice parc. č.
KN 42/7 městyse Ledenice za parc. č. KN
42/5 vlastníků s Ing. Zdeňkem Hruškou a
Šárkou Hruškovou.

Zastupitelstvo městyse odložilo:
� projednání o uzavření Smlouvy o smlouvě

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě „Ledenice, Ohrazení – kanalizace a
ČOV“ s vlastníkem pozemku parc.č. KN
1208/3 ( v PK parc. č. 1245) v k. ú. Ohraze-
ní, z důvodu vyjádření vlastníka pozemku
Ing. Petry Zoubkové ze dne 21. 6. 2016.

Pozemky
Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup pozemků v k. ú. Ledenice:

- parc. č. 1206/5 (orná půda) o výměře
3632 m2

- parc. č. 1206/70 (orná půda) o výměře
3423 m2

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 5

pokračování ze str. 3



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

od spoluvlastníků Františka Vojty a Mgr. Jin-
dřicha Volfa za smluvní cenu s tím, že v kupní
smlouvě bude městys Ledenice uveden jako
poplatník daně z nabytí nemovitých věcí.

� výkup části pozemku parc. č. 220/2 v k. ú.
Ledenice (ostatní plocha/manipulační plo-
cha) o výměře 24 m2 od vlastníka pozemku
Františka Vrzala za smluvní cenu.

� prodej části pozemku parc.č. 1442/1 v k. ú.
Zaliny (ostatní plocha/ostatní komunikace)
o výměře 24 m2 žadateli Jaroslavu Klečkovi
za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse odložilo:

� projednání žádosti Anny Smolíkové o pro-
dej pozemků v k. ú. Zborov (část Ohraze-
níčko):

- části pozemku parc. č. 2254/1
(ostatní plocha/ostatní komunikace)
o výměře 96 m2 + 11 m2

- pozemku  parc. č. 2254/3
(ostatní plocha/manipulační plocha)
o výměře 147 m2

z důvodu, že městys Ledenice zatím nemá vy-
jádření k tomuto prodeji od spoluvlastníka
¼ přilehlé nemovitosti č. p. 17 na parc. č. st.
84 p. Radka Smolíka.
� prodej částí pozemku v k. ú. Zborov (část

Ohrazeníčko):
- část parc. č. 2254/1 (ostatní plocha/ostat-

ní komunikace) o výměře 50 m2

- část parc. č. 2254/1 (ostatní plocha/ostat-
ní komunikace) o výměře 10 m2

žadateli Janu Musilovi za smluvní cenu
100 Kč/m2. Uvedená cena není předmětem
DPH.

Zleva: Anastázie Zacharčenková Ledenice, Martin Chmelík Ledenice, Lada Hlaváčová Zborov,
Vojtěch Votruba Ledenice, Adam Staněk Zborov, Theodor Jindra Ledenice

Vítání občánků
Dne 21. 6. se konalo v obřadní síni Úřadu měs-
tyse Ledenice další vítání občánků do života.
Nové občánky přivítala zastupitelka Jaroslava
Žaludová a matrikářka Jana Havlová.
O hudební vystoupení se postarali žáci ZUŠ
Ledenice pod vedením paní učitelky Aleny
Špatné a pana učitele Petra Špatného.

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI
22. 3. Zborov - asistence při kácení
5. 4. Ledenice - požár suchého keře

28. 4. Slavošovice - požár vozidla
25. 6. Rejta - požár řeziva a palivového

dřeva v areálu dřevozpracující firmy
20. 7. Lišov - požár skladu slámy
21. 7. Ledenice - Borovany

- nahlášený strom na vozovce

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Zastupitelstvo městyse schválilo:

� výkup pozemků určených k plnění funkce
lesa v k. ú. Ledenice od vlastníka - sdružení
Sdružené lesy Ledenice a Borovany za cenu
stanovenou znaleckým posudkem č.
25/2015, který zpracoval znalec Ing. Jiří
Heyda:

- parc. č. 1804/1 výměra 1163 m2

- parc. č. 1804/2 výměra 1081 m2

- parc. č. 2314 výměra 7083 m2

Zastupitelstvo městyse Ledenice vzalo na
vědomí:

� Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
s následnou aukcí na zjištění zájemce
o koupi pozemku parc. č. 718/4 o výměře
623 m2 v k. ú. Zborov, vydané vlastníkem
pozemku Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových. Zastupitelstvo městy-
se schválilo podání písemné nabídky měs-
tyse Ledenice do výběrového řízení o koupi
pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Zborov za
cenu 116.000 Kč včetně DPH.

pokračování ze str. 4

Ve středu 29. června se pro své poslední vy-
svědčení ze základní školy vydali dnes již bývalí
žáci 9. třídy. Předání vysvědčení probíhalo
slavnostně v obřadní síni ledenické radnice.
Kromě rodičů, sourozenců a kamarádů se přišli
se svými žáky rozloučit třídní učitelka Mgr. Ka-
teřina Vondrová, členové učitelského sboru,
ředitel školy i starosta Jiří Beneda.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

Informace ze školy pro školní rok 2016–2017

Organizace školního roku 2016 –2017
Zahájení školního roku: čtvrtek 1. září 2016
Podzimní prázdniny:

středa 26. října a čtvrtek 27. října 2016
Vánoční prázdniny:

od pátku 23. prosince 2016
do pondělí 2. ledna 2017
posledním vyučovacím dnem
roku 2016 je čtvrtek 22. 12.
vyučování v roce 2017
začne opět v úterý 3. ledna

Konec prvního pololetí: úterý 31. ledna 2017
Pololetní prázdniny: pátek 3. února 2017
Jarní prázdniny: 6. března - 12. března 2017
Velikonoční prázdniny:

čtvrtek 13. a pátek 14. dubna 2017
Konec druhého pololetí:

pátek 30. června 2017
Hlavní prázdniny:

od soboty 1. července 2017
do pátku 1. září 2017

Školní rok 2017–2018
začne ve čtvrtek 4. září 2017

Kontakty a obsazení školy
Telefon: 387 995 365
Ředitel školy:

Mgr. Vladislav Šesták,
e-mail: v.sestak@zs.ledenice.cz

Zástupce ředitele školy, výchovný poradce:
Mgr. Kateřina Vondrová,
e-mail: k.vondrova@zs.ledenice.cz

Kancelář školy:
Lenka Kleinová,
e-mail: skola@zs.ledenice.cz

ZUŠ: vedoucí Mgr. Petr Špatný,
e-mail: spatny.hudba@seznam.cz

MŠ: vedoucí Bc. Kamila Saláková,
e-mail: skolkavedouci@zs.ledenice.cz

Školní družina: Marie Špulková,
e-mail: druzina@zs.ledenice.cz

Školní jídelna: vedoucí Jitka Čechová,
e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz

Metodik prevence: Mgr. Ivana Šestáková,
e-mail: i.sestakova@zs.ledenice.cz

Webové stránky školy:
www.skolaledenice.cz

¢ Základní škola
Třídní učitelé:

Třída Učitel

1. A Mgr. Hana Jindrová

1. B Mgr. Alena Pařízková

2. Mgr. Růžena Kolářová

3. Kateřina Viková

4. Mgr. Miloslav Klein

5. Mgr. Miroslav Franěk

6. Mgr. Pavel Mařík

7. Mgr. Ivana Šestáková

8. Mgr. Hana Jílková, Ph.D.

9. Mgr. Josef Pařízek

Ostatní učitelé:
Mgr. Jana Dastichová
Mgr. Jana Kaňková

¢ Základní umělecká škola
Učební plány
Vlastní školní vzdělávací program pro ZUŠ
Hudební vyučovací obor:

klavír, zobcová flétna, příčná flétna
klarinet, žesťové nástroje, kytara
zpěv, sborový zpěv
přípravná hudební výchova

Výše úplaty za jedno pololetí:
přesná částka bude stanovena podle počtu při-
hlášených žáků tak, aby byly dodrženy pří-
slušné předpisy (vyhláška o ZUŠ).

¢ Mateřská škola
Učební plány

Vlastní školní vzdělávací program pro MŠ
Výše úplaty za jeden měsíc: 300 Kč
Provoz: 6.00 –16.30 hod.

¢ Školní družina
Výše úplaty za jeden měsíc: 100 Kč
Kapacita ŠD: 60 dětí
Provoz: ráno: 6.00 –7.35 hod.

odpoledne: 11.35–16.00 hod.

¢ Školní jídelna
Ceny stravného jsou určeny podle normy pot-
ravin a věku strávníků.
Celodenní strava v MŠ:

3–6 leté děti 33 Kč
7 leté děti 36 Kč

Cena jednoho oběda v ZŠ:
7–10 let 22 Kč
11–14 let 25 Kč
15 a víc let 27 Kč

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy

Jazykové zkoušky
V loňském školním roce se naše ZŠ zařadila do sítě škol připravujících žáky k mezinárodním

jazykovým zkouškám z anglického jazyka. V našem případě se jedná o Cambridge zkoušky dět-
ské YLE-Flyers a všeobecné KET. Obě mají tři části, Reading + Writing, Listening a Speaking,
figuruje v nich rodilý mluvčí a jsou zpoplatněné. Přípravný kurz k nim probíhá na škole zdarma.

Loňští sedmáci L. Erhart, A. Jindra a B. Racková skládali v květnu nejvyšší úroveň zkoušky
YLE, v červnu si slavnostně převzali certifikáty v Britském centru v Č. Budějovicích a letos se
budou připravovat na zkoušku KET. Žáci
8. a 9. ročníku N. Cmuntová, K. Fraňková,
H. Harrisová, K. Hořejšová a F. Zeman úspěš-
ně složili KET a mezinárodní certifikáty si
převezmou v září na českobudějovické radni-
ci. Pokud budou chtít ve svém jazykovém
vzdělávání pokračovat, mohou si při studiu na
SŠ postupně složit zkoušky vyšší úrovně např.
PET nebo FCE.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem výše
uvedeným žákům za jejich trpělivost, vytrva-
lost a úsilí a popřát jim hodně zdaru v dalším
studiu. Zvláštní poděkování patří Mgr. A. Čer-
venkové, učitelce borovanské školy, která
nám umožnila spolupráci při zkouškách YLE
a účast na slavnostním zakončení. Budoucí
možné adepty bych ráda povzbudila – seberte
odvahu, přijměte výzvu a překonejte sami
sebe – vítězství je sladké.

Mgr. J. Dastichová



ŘEDITELÉ LEDENICKÉ ŠKOLY

září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Řídící učitelé obecné (národní) školy
Jméno Životní data (narozen – zemřel) Ve funkci Věk při jmenování Doba ve funkci

Bartoloměj Fitzl nezjištěno připomínán 1684–1685 ? ?

Anton Novotný nezjištěno cca 1685–1700 ? cca 15 let

Bartoloměj Skopec nezjištěno cca 1700–1724 ? cca 24 let

Václav František Kadeřábek nezjištěno 1724–1761 ? 37 let

Šimon Jan Kadeřábek 1736 Lišov – 1816 Ledenice 1761–1811 25 let 50 let

Václav Hoftich 1780 Borovany – 1858 Ledenice 1811–1858 31 let 47 let

Čeněk Hoftich 1815 Ledenice – 1885 Ledenice 1858–1885 43 let 27 let

Jan Bednář 1859 Soběslav – 1892 Ledenice 1885 26 let 8 měsíců, zatímní

Josef Mareš 1850 Tábor – 1926 Praha 1885–1907 35 let 22 let

Jan Šrámek nezjištěno 1907 ? 4 měsíce, zatímní

Ferdinand Linha 1865 Libín – 1917 Ledenice 1907–1917 42 let 10 let

Jakub Bláha 1860 Slatina – 1935 Ledenice 1917–1924 57 let 7 let

Antonín Rubín 1879 Bechlín – 1958 Ledenice 1924–1939 45 let 15 let

Theodor Sládek 1894 Ledenice – 1974 Ledenice 1939–1951 45 let 12 let

Ředitelé měšťanské školy
Jméno Životní data (narozen – zemřel) Ve funkci Věk při jmenování Doba ve funkci

Antonín Rubín 1879 Bechlín – 1958 Ledenice 1922–1923 43 let 1 rok, zatímní správce

Josef Trefný nezjištěno
1923 jmenován, ale nena-
stoupil

? 0

Jan Čížkovský 1892 Habří – 1950 Ledenice 1923–1927 31 let 4 roky, zatímní

Václav Krška 1878 Dvorce u Břilic – ?
1927–1932, jmenován, ale
působil jako inspektor

49 let
5 let, zastupoval ho
Jan Čížkovský

Jan Čížkovský 1892 Habří – 1950 Ledenice 1932–1941 40 let 9 let

Robert Linha 1902 Doudleby – 1976 Ledenice 1942 40 let 2 měsíce, zatímní

Bohuslav Beneš 1901 České Budějovice – ? 1942–1946 41 let 4 roky

Jan Čížkovský 1892 Habří – 1950 Ledenice 1946–1950 54 let 4 let

Robert Linha 1902 Doudleby – 1976 Ledenice 1950–1951 48 let 1 rok

Ředitelé základní školy
(vznikla sloučením obecné a měšťanské školy k 1. 12. 1951)

Jméno Životní data (narozen – zemřel) Ve funkci Věk při jmenování Doba ve funkci

Alois Polák 1915 Ledenice – ? 1951–1953 36 let 2 roky

Robert Linha 1902 Doudleby – 1976 Ledenice 1953–1957 51 let 4 roky

František Poláček 1914 /místo nezjištěno/ – ? 1957–1958 43 let 1 rok

Hedvika Kalistová 1914 Rudolfov – 1994 Rudolfov 1958–1971 44 let 13 let

Otakar Jiřík 1935 Mukačevo – 1996 České Budějovice 1971–1973 36 let 2 roky

Bedřich Pokorný 1919 Ledenice – 1974 České Budějovice 1973–1974 54 let 1 rok

Helena Fyrbachová 1930 Velešín 1974–1986 44 let 12 let

Antonín Hůdek 1953 Benešov u Prahy 1986–1989 33 let 3 roky

Josef Cukr 1953 Ledenice 1989–2016 36 let 27 let

Vladislav Šesták 1975 České Budějovice od 1. 8. 2016 41 let

Připravil Mgr. Jiří Cukr, kronikář městyse Ledenice



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

OHLÉDNUTÍ ZA LEDENICKOU POUTÍ

Páteční večer na farské zahradě zahájil moderátor Jarda Vlá-
šek a úvodního slova se ujal starosta Jiří Beneda

Celým večerem nás provázela kapela Vehicle Club Band, která nejenže skvěle
hrála, ale její zpěvák Milan Džuba stihl komentovat i dění kolem sebe. Nejvý-
stižnější snad byl jeho komentář k počasí: „Ledenická pouť a zima jak na An-
tarktidě... V srpnu!L“

Své vystoupení předvedli i Fedrfechtýři

V sobotu se na farské pokračovalo. Odpoledne zahájila dechová hudba
Podhoranka a v podvečer ji vystřídal Swing kvintet rozhlasového swin-
gového orchestru Václava Hlaváče. Kromě hudby se o dobrou náladu
staral i pan Voharčík se svým výborným občerstvením

Dlouho do noci se v sobotu ze sokolovny ozývaly typické disco rytmy. To sportovci po-
zvali na pouťovku DJ Basslickra (pro ty diskotékám odrostlé - Vaška Votavu z Ledenic).
A byla to síla J

Jako již tradičně odstartovalo lede-
nickou pouť dřevosochání ve farské za-
hradě. Téma pro Martina Míku bylo
svatý Prokop. Martin Bican měl poně-
kud širší téma „něco pro děti“. V loň-
ském roce byly sochy z dřevosochání
instalovány v Zalinech, a tak letos při-
padla řada na Zborov. Proto svatý Pro-
kop - kaplička ve Zborově je zasvěcná
právě jemu a „něco pro děti“, teď už
víme, že je to vydra, bude nainstalována
na dětském hřišti.



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Výstava historických
uniforem

Mnozí z návštěvníků letošní ledenické pouti postřehli a také navští-
vili poněkud méně tradiční výstavu v sále U Králů, který byl zaplněn
různými uniformami z dob dávno i nedávno minulých. Repliky a diva-
delní kostýmy pak nejen dotvářely atmosféru, ale byly určeny i pro fo-
tografii na památku. Neoficiální spolek přátel dobových uniforem tvoří
v drtivé většině vedoucí, lektoři a přátelé ledenického klubu plastiko-
vých modelářů, kteří by touto formou rádi poděkovali všem návštěvní-
kům za účast a přispění dobrovolným vstupným. Vybraná částka bude
použita na pokrytí nákladů spojených s realizací celé akce a pro poříze-
ní materiálů potřebných na modelaření našich nejmenších členů.

Doufáme, že naše výstava přispěla k příjemným pouťovým zážit-
kům a těšíme se na shledanou při některé další ledenické pouti. JP

Tradičně se v sobotu jela i soutěž mopedů.
Počasí se umoudřilo, a tak se naši mopedisté
proháněli kolem hřiště za početné podpory di-
váků

Velice úspěšná byla i letošní výstava U Králů. Tentokrát na téma histo-
rické uniformy. Užili si ji hlavně muži. Vystavené byly jak originály his-
torických uniforem, tak i jejich přesné kopie

V neděli se tradičně pouťovalo. U kruhového objezdu byly vystavené mopedy, automobi-
loví veteráni a další stroje, U Králů pokračovala výstava…

OHLÉDNUTÍ ZA LEDENICKOU POUTÍ

Ledenická farnost informuje…
Ó v neděli 7. 8. jsme se rozloučili s P. Ivo Prokopem, který byl jme-

nován vikářem v Jindřichově Hradci a administrátorem 13 far-
ností v okolí,

Ó v neděli 21. 8. jsme přivítali nového kněze P. Andrzeje Urbisze,
který k nám bude také dojíždět z Borovan.

Ó výuka náboženství pro děti se bude konat každé úterý ve škole.
Nabízíme ji nejen pro ty, kteří se při křtu svého dítěte rozhodli
své děti křesťansky vychovávat, ale pro všechny, kteří chtějí dát
svým dětem křesťanské základy do života. Zvlášť je to aktuální
v době, kdy si stále více hledáme svoje křesťanské kořeny.
Konkrétní čas výuky bude upřesněn podle rozvrhu. Další infor-
mace u pí. Tröstlové na t. č. 731 402 832. Domluvte se včas, aby
nedocházelo ke zbytečným časovým kolizím se zájmovými
kroužky.

Ó v neděli  18. 9. v Zalinech poutní bohoslužba ke sv. Václavu
(hodina bude upřesněna),

Ó ve středu 28. 9. v 18,00 v Ledenicích bohoslužba ke sv. Václavu
za národ za účasti baráčníků.

Aktuální informace naleznete na:  www.ledenice-farnost.cz



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ
Důležitá upozornění pro voliče

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční ve dnech
pátek   7. října 2016 od 14.00 do 22.00 hodin
sobota 8. října 2016 od 08.00 do 14.00 hodin

Pro území městyse Ledenice jsou stanoveny 4 volební okrsky se sídlem:
Volební okrsek místo konání voleb
č. 1 - Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou Ledenicích

adresa: Ledenice, Školní  čp. 588
(mezipatro – bezbariérový přístup výtahem)
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 - Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1. poschodí)
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 - Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí )
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinech
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí )
(pro voliče ze Zalin)

Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň druhý
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do
územního obvodu kraje.

Informace o způsobech hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů
Způsob hlasování při volbách do zastupitelstev krajů je upraven v § 32 zákona

č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

- zejména platí, že volič do úřední obálky vloží 1 hlasovací lístek pro politickou stra-
nu, politické hnutí nebo koalici, pro kterou se rozhodl hlasovat

- volič může na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, zakroužkováním
pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kte-
rému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na
posuzování hlasovacího lístku vliv.

Informace o možnosti žádat o vydání voličského průkazu
Volič, který ve dnech voleb nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém sezna-

mu je zapsán (tzn. v místě svého trvalého pobytu), může požádat příslušný obecní úřad, v je-
hož obvodu má trvalý pobyt, o vydání voličského průkazu.

O vydání voličského průkazu může volič požádat ode dne vyhlášení voleb do zastupitel-
stev krajů, tj. ode dne 6. 5. 2016 a to:
1. osobně u obecního úřadu, a to nejpozději do 16.00 hodin dne 5. 10. 2016
2. podáním doručeným obecnímu úřadu nejpozději do 16.00 hodin dne 30. 9. 2016. Toto

podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo
v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo
v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti
se sepíše úřední záznam.

Tiskopis pro podání žádosti naleznete na webových stránkách městyse Ledenice
www.ledenice.cz (volby – 2016)

Obecní úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.

Ve dnech voleb voličský průkaz opravňuje voliče k zápisu do výpisu ze stálého seznamu ve
volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož
územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu, tzn., že právo hlasovat na voličský
průkaz může při volbách do zastupitelstev krajů volič uplatnit v kterémkoliv volebním
okrsku pouze na území Jihočeského kraje, v jehož územním obvodu má trvalý pobyt.

Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva kraje budou voličům dodány nejpozději 3 dny
přede dnem voleb. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič
požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nového hlasovacího lístku.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pou-
ze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zří-
zena.  Telefonní kontakt na Úřad městyse Ledenice 387 995 357 nebo 389 604 754.

Veškeré informace o volbách naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR
www.mvcr.cz/volby.aspx (informační servis – volby). Výsledky všech druhů voleb naleznete
na webových stránkách Českého statistického úřadu www.volby.cz

Za Úřad městyse Ledenice Jana Fuková

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci září oslaví své jubileum

70 let
Jan Votruba
Pavel Rod
Václav Zeman
Jiří Junek

80 let
Jan Mráz

81 let
Růžena Doleželová

82 let
Václav Hinterhölz
František Šimek
Růžena Brožková

83 let
Josef Benedikt

84 let
Věra Klátová

86  let
Miroslav Duda
Helena Fyrbachová

87 let
Anna Kopalová
Terezie Kadlečková

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Vojtěchem Tůmovu z Ohrazení,

zemřel 8. srpna ve věku 81 let,
t s panem Jaroslavem Klečkou ze Zborova,

zemřel 19. srpna ve věku 83 let,
t s panem Zdeňkem Pelikánem z Ledenic,

zemřel 21. srpna ve věku 87 let.

Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří se dne 24. 6. přišli rozloučit na poslední
cestě s panem Jiřím Vlkem z Ohrazeníč-
ka. Děkujeme za projevenou soustrast a
květinové dary. Zarmoucená rodina

Informace
z Místní knihovny Ledenice

Upozornění pro čtenáře!
V měsíci září knihovna ve středu

UZAVŘENA!
Výpůjční doba pondělí a čtvrtek:

11.30 – 18.00



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

LÉTO V ZALINECH
Druhého července jsme přivítali prázdniny netradiční akcí „LETNÍ

VÁNOCE“. Nejprve jsme ozdobili vánoční stromeček a pak si děti ma-
lovaly voňavé perníčky. Vánoční cukroví a ledový punč byl odměnou
za slalom na kolečkových sáňkách a duo lyžování, při kterém nás pro-
háněly čertice. Pod stromečkem našly děti dárečky, které jim nadělili
andělé za úspěšné plnění zimních her. Nakonec jsme si všichni společ-
ně zazpívali koledy.

20. srpna jsme vyjeli na cyklovýlet do Slověnického mlýna, kde se
nachází centrum outdoorových programů. Zde si děti užily vysoký la-
nový park pro děti nad 150 cm, dětský lanový park pro děti do 150 cm,
aquazorbing, aquapaddler nebo aquaroller. Trasa byla dlouhá kolem
30 km, v Lišově jsme se stavili na výbornou zmrzlinu a na pozdním
obědě jsme si pochutnali ve slověnické restauraci. Všem děkuji za po-
moc při organizaci letních akcí, městysu Ledenice za finanční příspě-
vek a těšíme se na další setkání. Markéta Viktorová

Křížky v Ohrazení
Dovoluji si jménem ohrazenských občanů
poděkovat paní Kristýně Pečlové za péči
o křížky v okolí Ohrazení. Díky její práci
jsou „naše křížky“ stále jako nové, čistě
nabílené, kříže a nápisy natřené, okolí udr-
žované. Děkujeme.
za osadní výbor Ohrazení Hana Tůmová

ZO SPCCH
BOROVANY - LEDENICE

V září oslaví své životní jubileum 70. let naši dva členové z Lede-
nic. Jsou to pan Jiří Junek a Jan Votruba.

K jejich narozeninám přejí členové:
Jiří a Honzo!
Život vám píše zas o rok víc,
slovíčkem psaným chceme vám říct:
žijte podle svého, mějte pevné zdraví,
narozeniny oslavte, tak jak se slaví.
Popíjejte vínečko, písničku zpívejte
a s veselou náladou na svět se dívejte.
¡ Na zájezd 10. září se odjíždí z Ledenic v 7,30 hod.
¡ Výroční členská schůze ZO SPCCH se koná 29. září od 14 hod.

„U Králů“. Hostem bude člen OV SPCCH z Českých Budějovic
a duo H+H, které zahraje a zazpívá k tanci i k poslechu.
Srdečně zveme i nové členy.
Rádi přivítáme vaše nápady a návrhy na další naše akce v příš-

tím roce.
Za ZO předsedkyně Jarmila Himlová

MYSLIVECKÝ DEN
PRO DĚTI

Dne 20. 8. proběhl v areálu bažantnice již potřetí myslivecký den
pro děti na téma „krmelce pro zvířátka a co do nich patří“. Akci při-
pravili myslivci MS Hubert Ledenice za finančního přispění městyse
Ledenice.

Děti soutěžily v pohybových dovednostech, střílely ze vzduchovky,
prověřily si své znalosti z oblasti zoologie, botaniky, kynologie dále
pak malovaly obrázky a dozvěděly se něco o práci loveckých psů, o tro-
fejích, zbraních a o nás myslivcích. Novinkou letošního dne byl přes-
polní běh na 3 kilometry, kterého se všechny děti a dokonce některé
s rodiči nadšeně zúčastnily. Celkem se zaregistrovalo 32 dětí všech vě-
kových kategorií ze všech koutů Ledenic, blízkého okolí a letos dorazili
dokonce i přespolní. Po celý den bylo zajištěné občerstvení s plno
dobrotami.

Děkuji všem zúčastněným, děkuji radnici za finanční příspěvek a
zejména děkuji všem pořadatelům a pomocníkům za pomoc.

Věřím, že se akce líbila a vy, co jste se nezúčastnili letos, nezoufejte,
příští rok opět uspořádáme další myslivecký den pro děti. Rádi vás
všechny uvidíme.

Ing. František Borovka, předseda MS Hubert Ledenice

OHRAZENŠTÍ RENOVUJÍ
Na jaře začalo jednání osadního výboru v Ohrazení s vedením městy-

se Ledenice o opravě místního hřiště. Výsledkem byla dohoda. Městys
zaplatí materiál a ohrazenští občané přiloží ruku k dílu. A tak se přede-
vším o víkendech svolávali brigády, při kterých si místní obyvatelé opra-
vili celé hřiště. Hřiště slouží dětem i dospělým. První akcí, která se na
novém hřišti odehrála, byl tradiční obnovený volejbalový turnaj. jk



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

1. PŘÍVESNICKÝ TÁBOR
V LEDENICÍCH

Týden před ledenickou poutí na místním hřišti měl svoji premiéru
1. PŘÍVESNICKÝ TÁBOR.

To tady ještě nebylo, takže jdeme do toho! Děti byly rozděleny do
3 skupin dle věku od těch nejmenších až po náctileté. Pod vedením tří
šikovných vedoucích (Terka Hajná, Anička Kyliánová a Jirka Korčák
alias Jiras) měly děti nabitý program celý týden.

Kromě výletů na Adamec a do Borovan (včetně návštěvy Nazare-
tu), děti navštívily i ZOO Dvorec a prohlédly si i ledenický včelín.

Mimo to rovněž plnily úkoly a soutěžily. Další náplní byla 2denní
tematická hra v indiánském stylu. Děti si tvořily masky, čelenky i oble-
ky a nechyběly ani bojové barvy na obličeji. Dokonce je přišli navštívit
„praví indiáni“ a prozradili jim, že můžou najít poklad. Dětem se to
samozřejmě podařilo!

Nalezení pokladu bylo posledním úkolem a tímto děti završily
5denní pobyt mezi novými kamarády.

I když počasí nebylo úplně letní a občas i zapršelo, všechny děti si to
moc užily, chválily a byly nadšené.

Poděkování patří Terce, Aničce i Jirasovi, kteří byli naprosto skvělí
a super (to jsou slova mých dětí) a hlavně Hance Korčákové za skvělý
nápad a ještě lepší provedení. To tady chybělo! Jen tak dále!

Třeba se o příštích prázdninách zase setkáme. Naše děti by si to moc
přály!

Ještě jednou velký dík! Marcela Švaňová

ROSE taneční kroužek
Se začátkem školního roku se opět vrací taneční kroužek

ROSE. Přijít mezi nás mohou všechny slečny se zájmem o tanec
od 9 let. Tančit budeme sestavy na moderní hudbu, které poz-
ději předvedeme na veřejnosti.

Čeká nás také spousta zábavy a zážitků, jelikož naše motto zní:
„Tančíme pro radost“.

První schůzka bude v úterý 20. 9. v 16. 30 h v sále U Králů a dále
pak každé úterý ve stejném čase (od 16.30 do 18.00 hodin).

Tak neváhej a přijď mezi násJ.

Sharks na ECU Europeans 2016
Tým Sharks Coed junior byl nominován na Mistrovství ČR v květnu

jako jediný reprezentující tým za Českou republiku v kategorii Coed
small team  junior na ECU Europeans Wien.

3. 7. vybojovali Sharks super 11. místo na Mistrovství Evropy ve
Vídni z celkem 20 soutěžních  týmů.

Děkuji celému týmu za skvělou práci a rodičům za jejich úžasnou
podporu. Veronika Pokorná

Sharks Team junior Coed, Wien 2016

„SOUSKO“ SHARKS
O prázdninách se děti kromě volna a lenošení a všelijakých tábo-

rů zúčastňují také různých soustředění. Týká se to především těch,
kteří sportují.

Již několik let to platí i pro ledenické roztleskávačky SHARKS.
Letos dokonce absolvovali někteří i souska dvě.

Oddíl „minies“ (ti nejmenší 4-6 let) si to „odpracoval“ již v červ-
nu - na penzionu Blatce na Petříkově v prostředí krásné přírody,
lesů a rybníků. Opravdu nádherné a klidné místo. I když bylo „sou-
sko“ jen 3denní (víkendové) děti rozhodně nezahálely. Musely
„máknout“. Cvičily, „stuntovaly“ (stavěly živé pyramidy) i posilo-
valy. Ale jsou to naši nejmenší a nic se nemá přehánět, takže se sa-
mozřejmě nezapomnělo na soutěže, hry a jiné sportovní zábavy. To,
na co se všechny těší. Určitě nejlepší zážitky byly v bazénu. Vyšlo
i počasí, takže paráda!

Ovšem nezahálely ani další kategorie SHARKS - peewes, junior
a senior - ti starší a nejstarší.

V polovině sprna „se soustředili“ v nádherném areálu velkého
dětského hřiště v Hluboké n/Vltavou. Ostatně jako již po několikáté.
(Účastnili se ho i někteří členové minies - proto ta zmíněná 2 sou-
ska). Rovněž nádherné a příjemné prostředí u lesa s možností vy-
užití ohromného dětského hřiště nabízí ideální podmínky pro
sportování. A pokud počasí přeje, je vyhráno. A to letos přálo (tento
týden ano).

Program 5denního souska byl opět nabitý sportem a pohybem.
Muselo se „makat“ - od toho jsou děti tady. Rozcvičky, posilování,
akrobacie, stuntování, dance... prostě žádné válení. Ale trenérky
byly milostivé - připravily pro děti také odpočinkové hry a zábavu
včetně večerního „open-air“ promítání na velkém plátně.

Na sousku nechyběly ani posily z Prahy. Opravdový mistr v tom-
to oboru Míra Lehovec pomáhal a předával dětem cenné rady a zku-
šenosti. Ostatní členové týmu PULSE (mimochodem nic lepšího
u nás v republice neexistuje v oboru CHEERLEADERS - to musí-
me zmínit !! - několikanásobní mistři ČR i mistři Evropy a účastníci
MS na Floridě - to mluví za vše !!) doplnili Míru a přijeli podpořit
a předat zkušenosti našim roztleskávačkám ještě o víkendu. Tréno-
valo se v Ledenicích a ve Slavošovicích rovněž dost usilovně.
Všichni byli určitě spokojeni. Vedle takových hvězd se jistě leccos
„zkousne“.

Je třeba se pomalu připravovat na další sezonu, která bude jistě
velmi náročná jako vždy.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem (včetně dětí za výdrž
a píli), kteří se podílí na přípravě, organizaci, trénincích a veškerém
programu týmu SHARKS. Ač je to k nevíře, zatím vším nestojí vel-
ký tým lidí, ale nejvíce si odpracují Veronika Pokorná a Jana Nová-
ková. Jako další trenérka minies samozřejmě i Romča Sabó.
Musíme ovšem připomenout, že pomáhají i starší členky těm
mladším a tak to má být!

Moc děkujeme za vše.
Vstříc nové sezoně držíme palce celému týmu SHARKS a přeje-

me hodně úspěchů! Marcela Švaňová



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

KOMUNITNÍ ŠKOLA BOROVANY
Milí přátelé a studenti Komunitní školy, léto uteklo velmi rychle. Toto léto jsme měli poprvé dva

termíny pro příměstské tábory. Oba tábory byly plné zážitků, her, koupání, výletů a nových setkání.
Chtěli bychom poděkovat Josefu Malíkovi, že nám umožnil si zahrát kuželky, paní Ambrožové

a panu Ambrožovi za úvodní lekci do golfu, restauraci Sýmalka za velmi chutné obědy, paní Anně
za vyjížďku na koních a státní polici za možnost vyzkoušet si snímání otisků na místě činu.

Od 19. 9. začíná nový semestr. Nabídku kurzů jsme si dovolili rozšířit o kurz Španělského
a Ruského jazyka.

Španělský jazyk
Pátek 19.00–20.00 začátečníci 1550,-

Ruský jazyk
Úterý 17.00–18.30 začátečníci 1550,-

Stávající kurzy poběží od 19. 9. Hlásit se můžete na ksborovany@gmail.com.
Termín  (rozsah kurzu týdně) Úroveň kurzu Cena kurzu
Pondělí 18.45-20.15 (2x45min.) Pokročilí začátečníci (A1/A2) 2150,-
Úterý 18.45–19.45 (1x60 min.) Úplní začátečníci (A0) 1550,-
Středa 17.00–18.30 (2x45min.) Konverzace - Středně pokročilí (B1) 2150,-
Středa 18.45-20.15 (2x45 min.) Středně pokročilí (B1) 2150,-
Středa 18.45–19.45 (1x60 min.) Mírně pokročilí začátečníci (A1) 1550,-
Čtvrtek 19.00–20.00 (1x60 min.) Středně pokročilí začátečníci (A1/A2) 1550,-

Německý jazyk
Pondělí 17.00-18.30 (2x45 min.) Konverzace (úroveň B2) 2150,-
Pondělí 18.30-20.00 (2x45min.) Pokročilí začátečníci (úroveň A2) 2150,-
Čtvrtek 17.00-18.30 (2x45min.) Pokročilí (úroveň B1) 2150,-
Čtvrtek 18.30–20.00 (2x45 min.) Začátečníci (úroveň A1) 2150,-
Více zde: http://www.ksborovany.cz/podkrovi/

Sobotní jóga a páteční Salsa
Od září začínáme pravidelně s jógou a to vždy v sobotu od 10 h. Cena hodiny je 60,-. Jógu

předcvičuje kvalifikovaná cvičitelka jógy a fyzioterapeutka M. Forstová. Salsa: od září opět za-
čínáme tančit v rytmu salsy a merengue a to s Miguelem Gutierezem a Lisandrou (kubánská ta-
nečnice). Cena kurzu Salsy je 800,- (10 x 80,-).

Lesní pedagogika
Dne 16. 9. bude probíhat první hodina lesní pedagogiky. Cena jedné hodiny je 40,- Lesní pe-

dagogika je určena dětem, které se zajímají o přírodu, chtějí poznat něco nového a baví je tvořit.
Pokud máte zájem, zapojit se, přihlaste se prosím na ksborovany@gmail.com.

Do diáře si jistě poznamenejte termín čtvrtek 15. září. Od 17 hodin bude v Podkroví v Podzá-
mčí beseda k více než aktuálnímu tématu  Migrace a současná Česká republika.

Na úvod setkání bude představen fenomén migrace v kontextu českých dějin. Dále bude dis-
kutována současná česká situace z pohledu ekonomické migrace a z pohledu počtu žadatelů
o mezinárodní ochranu. Vše bude debatováno v kontextu událostí loňského roku v Evropě.

Naše pozvání přijal pan Salim Murad. Vyučuje na katedře společenských věd Pedagogické
fakulty Jihočeské univerzity. Kromě výuky politologických disciplín vyučovaných pro budoucí
učitele oboru Výchova k občanství, je též přednášejícím v rámci magisterského studia European
Master in Migration and Intercultural Relations (www.emmir.org). Doufáme, že jste si užili slu-
níčka a pěkného léta a těšíme se na viděnou v rámci kurzů, či přednášek v Komunitní škole. JB

ŠALMANOVICKÉ
DÝŇOBRANÍ

klepe na dveře
Rok utekl jako voda v potoce a v Šal-

manovicích vrcholí přípravy na již 3. roč-
ník Šalmanovického dýňobraní, který se
koná 24. září 2016 od 12. hodin na míst-
ním hřišti.

Do pěstování dýní se letos zapojila bez-
mála celá vesnice. Díky deštivému počasí
to zatím vypadá velmi slibně a všichni dou-
fáme, že úroda bude dostatečná a nebude
potřeba sklízet dýně v obchodech, tak jako
tomu bylo v minulých dvou letech.

A co všechno na návštěvníky dýňobra-
ní čeká? V průběhu hlavního programu
(12–17 hodin) si budou moci děti i dospělí
zakoupit a v „dlabárně“ vydlabat a naa-
ranžovat dýni nebo vyrobit dýňové straši-
dýlko. Všechny výrobky budou zařazeny
do soutěže o zajímavé a hodnotné ceny.
V krámku budou k prodeji dýně okrasné,
dekorativní a mnoho dalších odrůd slou-
žících k dekoraci a kuchyňskému zpraco-
vání. Místní ženy opět vyrobí plno
zajímavých dýňových a podzimních deko-
rací, které budou také na prodej.

Jarmark ovládnou dýňové a cuketové
speciality. Při jejich ochutnávce určitě zjis-
títe, že se dýní dá opravdu chutně a hlavně
zdravě zpestřit a obohatit rodinný jídelní-
ček. Kromě sladkého a slaného pečiva
bude možno ochutnat polévku, džus, dýňá-
ky, chléb a letos i pečivo bezlepkové. Ke
koupi bude také dýňový kompot, marmelá-
da a cuketová pochoutka na topinky. Chla-
pi, nebojte, bude i maso - pštrosí a zvěřina.

V průběhu celého odpoledne si budou
moci návštěvníci prohlédnout výstavu
místních včelařů, myslivců, starožitného
nářadí, hasičské techniky a fotografií. Dále
ukázku tradičních řemesel a prodej výrobků
ruční tvořivosti. Pro děti bude připraven dět-
ský koutek s různými aktivitami a oblíbené
malování na obličej. O hudební doprovod se
postarají Satelit (12.30–18.00 hodin) a Re-
gionální kapela (19.00–24.00 hodin). Ku-
riozitou letošního ročníku bude středověký
katapult, ze kterého si budou moci zájemci
sami vystřelit. Co jiného než dýni!

Ani na letošním ročníku nebude chybět
soutěž „O největší vypěstovanou dýni“.
Pokud si myslíte, že právě ta vaše, která
zdobí vaši zahrádku, políčko či kompost, je
tou největší, neváhejte, přivezte ji s sebou.

Dýňová vesnice jménem Šalmanovice
se těší na Vaši návštěvu. Všichni jste srdeč-
ně zváni! Martina Korandová

ilustrační foto



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

SOFTBAL
ledeničtí hráči a trenéři

na evropských a světových akcích!
Letošní léto bylo pro ledenické hráče, kteří se probojovali do užších

výběrů českých reprezentací doslova nabité. O nominacích jsme infor-
movali před prázdninami a zde uvádíme jen stručné výsledky.

Všem gratulujeme k úspěchům v českých reprezentacích a děkuje-
me za reprezentaci městyse Ledenice ve světě.

SOFTBALOVÝ KLUB
ŽRALOCI LEDENICE

PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENY

NÁBOR
V PÁTEK  9. 9. OD 16 HOD.
NA SOFTBALOVÉM HŘIŠTI.

Informace tel.: 724 094 869.

3. místo na Mistrovství Evropy žen do 22 let
v Pardubicích. Účast Míša Pecková a trenér
Aleš Pavel

Máme v Ledenicích 4 nové mistry Evropy. Hráči: Jiří Korčák, Petr
Frejlach, Jaroslav Breník a Patrik Kopečný - 1. místo na Mistrovství
Evropy mužů v Itálii.

Mistrovství světa žen, Kanada -17. místo.
Veronika Pecková a hráčky hostující za Lede-
nice Lucie Petrásková, Martina Lackner a
Tereza Pochobradská

3. místo na Mistrovství Evropy juniorek do
19 let, Španělsko. Účast hráčky Míša Staňko-
vá a Míša Regnerová

Mistrovství světa juniorů, USA, hráči Jonáš Hajný, Jakub Hajný,
Marek Volf a trenér Jaroslav Korčák - 7. místo

V týdnu od 15. do 19. 8. proběhlo v Hluboké nad Vltavou již osmé společné soustředění
mládeže ledenického softbalu a cheerleadingu. Skvělé počasí, skvělé děti, hodně trenérů,
hodně práce, hodně únavy, hodně buchet od rodičů - takto lze stručně charakterizovat letoš-
ní rok soustředění. Jsme připraveni do podzimních částí soutěží. Hana Korčáková



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

VOLEJBALOVÝ PODZIM 2016
DOMÁCÍ ZÁPASY

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽENY A
STŘ 21. 9. Slavoj  Ledenice  A – Pedagog  ČB A
STŘ 5. 10. Slavoj Ledenice  A – SKP ČB A

OKRESNÍ PŘEBOR ŽENY B
PO 5. 9. Slavoj  Ledenice  B – SKP ČB C
PO 12. 9. Slavoj  Ledenice  B – PEDAGOG ČB B
PO 26. 9. Slavoj  Ledenice  B – DYNAMO ČB A

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI A
ČTV 15. 9. Slavoj  Ledenice  A – Sokol Písek B
ČTV 29. 9. Slavoj  Ledenice  A – METEOR ČB A

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI B
ÚT 13. 9. Slavoj  Ledenice  B – METEOR ČB B
ÚT 27. 9. Slavoj  Ledenice  B – Zliv A

Začátek zápasů v 17 hodin.

„Staří pardálové“ v Ohrazení
Dne 13. 8. proběhl na hřišti v Ohrazení třináctý ročník volejbalové-

ho turnaje smíšených družstev žen a mužů nazvaný staří pardálové.
Tento název turnaj dostal proto, že se ho mohou zúčastnit ženy nad
40 let a muži nad 45 let. Turnaj pořádají v Ohrazení manželé Langovi
každoročně. Výjimkou byl pouze minulý rok, kdy turnaj nebyl pořá-
dán z důvodu extrémních letních teplot v obavě o zdraví již starších
hráčů a hráček.

V letošním roce se sešlo celkem 13 žen a 19 mužů, kteří po pre-
zentaci byli rozlosováni do šesti družstev – čtyři družstva po pěti
hráčích a dvě družstva po šesti hráčích. Počasí nám přálo a nikdo ze
sportovců se nezranil. Po ukončení volejbalového klání bylo vyhlá-
šení výsledků a předání cen všem zúčastněným za výdrž a sportovní
nasazení. Zvláštní cenu obdrželi nejstarší hráčka (66 let) a nejstarší
hráč (67 let). Po náročném fyzickém vypětí jsme poseděli na terase
místní hospůdky při kytaře a dobře vychlazeném pivku.

Jaroslava Langová, Ohrazení

Ledenická kopaná
Po ročním účinkování v I. A třídě, kde jsme

určitě ostudu neudělali (k záchraně chyběly
pouhé čtyři body) máme v I. B třídě odehraná
dvě kola. Kádr se na novou sezonu připravoval
pod taktovkou trenéra Pavla Vajgela, který hrá-
čům naordinoval pestrou a náročnou přípravu
před začátkem mistrovských utkání. Tým nikdo
neopustil a přivést se podařilo Václava Babku a
Lukáše Sudka, který vinou zranění na svou pre-
miéru v ledenickém dresu čeká. Snad se nám
podaří navázat na jarní výsledky a těšíme se na
podporu fanoušků ledenické kopané.

12. srpna jsme, coby fotbalisté, pořádali pouťovou diskotéku, kterou hrál Vašek
VOTAVA. Po několika letech to byl v Ledenicích o pouti dlouhý a hlavně protanco-
vaný večer. Vašku díky!

Příští rok se budeme znovu těšit. Za TJ Slavoj oddíl kopané Zdeněk Vitoušek

Yauwaus Cup vyhráli Jupíci
Čtvrtého ročníku turnaje v pěti sportech se zúčast-

nilo 20 týmů. Týmy hrály fotbal, nohejbal, volejbal, te-
nis a speciální disciplínou bylo stání na kloubnících.

„Jupíci, kteří v roce 2015 finále prohráli, porazili no-
váčky turnaje tým Těsně Vedle z Českých Budějovic,“
řekla ředitelka turnaje Tereza Cukrová. Finále, které se
hrálo na všechny sporty, bylo dramatické až do konce.

Po fotbale, nohejbale, tenise a volejbale byl stav
utkání 2:2 a o vítězi tak musely rozhodnout až kloubní-
ky. V nich uspěl proti svému soupeři Jan Horáček a
spolu s Miroslavem Strouhou, Radomírem Kučerou
a Stanislavem Čížkovským získali první titul na
Yauwais Cupu.

„Samozřejmě musíme poděkovat partnerům tur-
naje a těšíme se na pátý ročník, který by se měl usku-
tečnit 15. července 2017,“ dodala Cukrová. Foto,
video a výsledky z Yauwais Cupu jsou na stránkách
ledenickasportovni.cz. (mhe)

LODNÍ MODELÁŘI
přijmou do svých řad

dva nové členy ve věku od 9 let

Přihlásit se můžete
na tel. 728 334 289



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

HASIČI
Dorostenci  zazářili

Ve dnech 4.- 5. července se konalo Mis-
trovství České republiky v požárním sportu
kategorie dorostu. Poprvé v historii ledenic-
kých hasičů se klučičímu týmu podařilo pro-
bojovat na tuto soutěž. Z postupu jsme měli
o to větší radost, že pořádání mistrovství pro
tento rok připadlo Českým Budějovicím a
mohli jsme poměřit své síly s těmi nejlepšími
před zraky domácího publika.

První den mistrovství začíná pro mě osob-
ně tou nejhorší disciplínou a to testem požární
ochrany. Už jen jedna chyba může znamenat
penalizaci až na poslední místo. Naštěstí kluci
se vše vzorně naučili a ani zde, kde nervy pra-
cují na plné obrátky, chybu neudělali. V odpo-
ledních hodinách nás čekal běh na 100 m
překážek. Všichni víme, že tato disciplína pro
nás není tou nejsilnější, ale i zde se někteří
z našich závodníků dokážou prosadit. Žhavé
želízko v ohni je Jirka Veselý, který posunul
svůj osobní rekord na tom správném závodě. Časem 17:25 si vybojoval
5. místo v této disciplíně. Celkově v hodnocení družstev se umísťujeme
na 9. příčce.

Druhý den nás jako první čekala štafeta 100 m překážek. Vede se
nám výborně. V prvním pokusu si připisujeme čas 61:86 a jsme třetí,
bohužel štěstí nám úplně nepřeje, v druhém pokusu už nejsme schopni
svůj čas na rozdíl od soupeřů vylepšit a propadáme se celkovým pořa-
dím. V obrovské konkurenci jsme obsadili 7. místo. Což není vůbec
špatné, zvláště když jsme zjistili, že v pouhých 0,12 s byla vtěsnaná
čtyři družstva.

Šlo se na požární útok, ve výborné náladě s nemalými ambicemi se
kluci postavili na startovní čáru ke svému prvnímu pokusu, vše klaplo
naprosto přesně, tak jak mělo, čas se zastavil na krásných 26:89. A my
jsme věděli, že v této disciplíně prozatím vedeme. Ještě nás čekaly po-
kusy druhé. Svůj čas sice nevylepšujeme, ale laťku pro soupeře jsme na-
sadili tak vysoko, že nás nebyl schopen nikdo překonat, a tak se
stáváme mistry České republiky v POŽÁRNÍM ÚTOKU pro rok 2016.
Radost byla obrovská, zbývalo poslední a to počkat na celkové vyhod-
nocení celé soutěže, což netrvalo dlouho. Z mistrovství si odvážíme
celkové 5. místo.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům ledenického dorostu za
skvěle odvedenou práci a za reprezentaci sboru - bylo mi ctí! SDH Le-
denice, městysu Ledenice a všem rodičům za jejich podporu.

Děkuji všem, kteří pomáhali s přípravou, tréninkem, podporou na
závodech nebo fanděním, nejzaslouženějším fanouškem byla bez
pochyby Lída Pecková, která nevynechala ani jedno soutěžní klání.
DĚKUJEME!

Pohárová soutěž v Jílovicích
Za zmínku stojí i menší a možná i mnohem zábavnější soutěž, kde

v podstatě o nic nejde a člověk se tam jede hlavně pobavit. Poslední ta-
kové se účastnili ledeničtí muži. Byla to soutěž v Jílovicích, která se ko-
nala 20. 8. a i v pozměněné sestavě se klukům zadařilo. Vyhráli nejen
svoji kategorii, ale zvítězili i nejlepším časem a domů si dovezli hned
dva poháry.

Za vedoucí mladých hasičů Matouš Janovský

Celý tým se svými fanoušky

Soutěž v Jílovicích – družstvo mužů s velitelem ledenických hasičů.
Zleva Jan Jelínek, Michal Pašek, Jan Žahour, Václav Trtílek, Filip
Jindra Matouš Janovský, Karel Veselý. V první řadě Standa Frejlach Radost při vítězném útoku!!!

Mistři v požárním útoku pro rok 2016
Zleva horní řada: Aleš Duda, Jan Brenkus, Tomáš Jirák, Milda Boček
Zleva spodní řada: Tomáš Gabriška, Jirka Veselý, Jan Herda, Ondřej
Steinhäusl



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

XXI. ročník nohejbalového
turnaje ve Zborově

Každoroční konec prázdnin ve Zborově patří nohejbalovému turnaji
dvojic. Letošní ročník začal již svou třetí desítku trvání a stále si zacho-
vává vysokou úroveň. Přestože se na turnaj hlásí plno družstev, jsme
nuceni z kapacitních důvodů mnohé dvoučlenné týmy odmítat. Maxi-
mální strop pro nás je deset týmů. Krom tradičních účastníků ze Zlivi,
Plava a družstev Reginy, dorazily i nové týmy, z nichž jeden člen
z týmu už tady hrál a přivedl si nového parťáka. V sobotu 27. srpna nám
po celý den krásně svítilo slunko, hospodský pan Voharčík nám zajistil
občerstvení, a tak jsme stačili do 6 hodin odehrát všech 27 zápasů. Tra-
diční vyhlášení výsledků turnaje proběhlo až v hospodě, kde byly předá-
ny poháry pro první tři a drobné ceny pro všechny hráče. Vyhrál tým
Meťáku, druzí skončili Sviňáci a třetí skončilo družstvo Bolavá noha.
Všem zúčastněným bych rád poděkoval za krásnou hru a všem přispě-
vatelům drobných cen pro hráče za jejich dary. Michal Vazač

KULTURNÍ PŘEHLED
Ó Městys Ledenice pořádá výlet - MANDLSTEIN

Mandlstein (874 m n. m.) je výrazný rakouský vrchol na státní
hranici s výhledem do Čech a památníky odsunu. Z N. Hradů
půjdeme po hranici a rakouské straně přes zaniklou vesnici Jedli-
ci na Mandlstein a Skalku (801 m n.m.), dojdeme do Šejb (auto-
bus). Podle konkrétní varianty ujdeme asi 18 až 20 km. Trasa je
náročnější, ale dvě nadšené výpravy už ji zdárně ušly.
Průvodce
Milan Koželuh  a možná psové Jonáš a Tim, o Janě nemluvě.
Sobota 17. 9.
8,30 odjezd Ledenice autobusové nádraží
8,40 Borovany autobusové nádraží
Předpokládaný návrat 19,30 h.
Cena: 200 Kč dospělí, 100 Kč děti do 15 let.
Přihlásit se můžete v knihovně v Ledenicích nebo telefonicky pí
Křížová 389 604 755 a 606 443 518,
e-mail: kultura@ledenice.cz.

Ó SVATOVÁCLAVSKÁ  POUŤ  V ZALINECH
Neděle 18. 9.
¡ mše svatá
¡ dechová hudba
¡ pouťové atrakce

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN

Ó DRAKIÁDA – termín v říjnovém zpravodaji

Ó PŮLHODINKA  S KRONIKÁŘEM
Kdy: čtvrtek 6. 10.
Kde. Společenský sál DPS
Téma: Ředitelé ledenické základní školy

Ó IV. MYSLIVECKÉ HODY
Sobota 22. 10. , začátek v 19 h  kulturní dům U Králů
Program:
¡ k poslechu a tanci hraje MONIKA,
¡ myslivecká tombola,
¡ speciality myslivecké gastronomie.
Vstupné 300 Kč, předprodej vstupenek od 1. 9.
v Cukrárně u Fabiánů Ledenice, Náměstí 207, tel.: 387 995 273.
Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat a zatančit.

Ó PŘEDNÁŠKA - PROJEKCE FOTOGRAFIÍ
- BESEDA V CYKLU GENIUS LOCI
NOVOHRADSKÝCH HOR
Čtvrtek 27. říjen od 18 h, Divadelní sál Ledenice
MILAN KOŽELUH - Hvězdná hodina Novohradských hor
Vstupné dobrovolné

Ó TRADIČNÍ  VÝLOV  RYBNÍKA  PARČÁK
v Ledenicích
Sobota 29. 10. , začátek v  9 h
Po celý den občerstvení, prodej ryb, hudba.

Ó VÝLOV  RYBNÍKA  PAZDERNICKÝ v Zalinech
Sobota 29. 10. , výlov od 10 h.
Po celý den občerstvení, prodej ryb, hudba.

Informace z Místní knihovny Ledenice

KNIŽNÍ NOVINKY
Pro děti a mládež:
Michaela Hrachovcová Zrzečka pod hvězdami
Michal Fischer Martin na farmě
Ivan Binar O Záhořovi, prasátku s kníry
Ivona Březinová Chobotem sem, chobotem tam

Pro dospělé čtenáře:
Hana Bořkovcová Proč jsem jen nepsala všemi směry
Radka Třeštíková Bábovky
Hana Whitton Karel IV.
Věra Řeháčková Mít pro koho žít



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

EPIGON A s. r. o. Ledenice oznamuje,

že dne 17. 9. v době od 8 h do 11 h bude
probíhat výdej krmné pšenice restituentům

a zároveň prodej obilí v areálu firmy
na Budějovické ulici.

Ing. Václav Tůma
tel. č. 387 995 204

ÚRAZOVÉ
POJIŠTĚNÍ

již od 100 Kč měsíčně

Volejte 606 542 670
Pavel Blažek

Pojišťovna Allianz

Provoz moštárny ovoce v Borovanech
MAS Sdružení Růže nabízí službu lisování ovocného moštu

z donesených jablek a hrušek a pasterizaci moštu. Moštárna se na-
chází v areálu Technických služeb města Borovany na Třeboňské
ulici a bude v provozu cca od 10. září a to každou sobotu a úterý od
10:00 – 18:00. Moštování většího množství ovoce (více várek) je po
dohodě možné i mimo uvedené termíny.

Na jednu várku k lisování je potřeba přibližně 70–80 kg ovoce
(1,5–2 pytle).

Ceny za služby:
¡ Lisování ovoce 3 Kč/ kg (mytí, drcení a lisování) – nutno mít

své nádoby na odvoz moštu.

¡ Pasterizace 4 Kč/ l moštu (pasterizace moštu je možná
do vlastních nádob (skleněných nebo PET), k dispozici
je korkovačka i korunkovačka na „pivní korunky“).

¡ K zakoupení též systém „Bag in box“ = plastový pytlík na 5 l
moštu s kohoutkem za 18 Kč, kartonová krabice
na „bag in box“ za 12 Kč.

¡ Výkup jablek 1 kg/2 Kč a hrušek 1 kg/3 Kč
(v uvedených hodinách).

Kvůli plynulosti provozu je nutná rezervace termínu
předem: Richard Vaněk, tel.: 721 561 677 (po 16.00).

MAS dále nabízí zapůjčení mobilního drtiče a lisu na ovoce, káru
na převoz i elektrocentrálu pro použití drtiče a lisu mimo zdroj.

Přehled dalšího inventáře k zapůjčení, ceny, zápůjční řád i rezer-
vační systém naleznete na http://mas.sdruzeniruze.cz

Zuzana Guthová, MAS Sdružení Růže



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 19

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Z d r a v í č k o
BOROVANY

PRODEJNA
ZDRAVÉ VÝŽIVY
Žižkovo nám. 149, 373 12 Borovany

Otevírací doba:
PO–PÁ

9,00–12,00   13,30–17,00
SO

8,00–11,00

BIO potraviny, bezlepkové potraviny
BIO koření, čaje, byliny

BIO kosmetika, esenciální oleje
přírodní doplňky stravy

OCHUTNÁVKA  8.9.  14,00 – 17,00

www.zdravicko-borovany.cz

Hledám garáž
v Ledenicích k pronájmu

Tel.: 723 875 201

PRODEJ
BURČÁKU !!!

V úterý 13. 9. v 17 h
na parkovišti před  bývalou

prodejnou VOJA.
Cena 75 Kč/l +5 Kč za PET lahev

Možnost stáčet do vlastních nádob.

Přijímáme objednávky,
omezené množství.

Objednávky formou SMS
nebo na e-mail.
Tel.: 607 501 794

E-mail: vineart@seznam.cz
V objednávce uvádějte
vaše jméno a množství.



20 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2016

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 990 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. září 2016. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 11.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693



září 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 21


